
7

OBSAH

Domácí izolace jako dostatečné odůvodnění pozdního 
podání žádosti o prodloužení zaměstnanecké karty ................................ 9
Eva Ambrož Benešová

Aplikační problémy závislé a nelegální práce ....................................................20
Tereza Antlová

Financovanie obchodných spoločností 
a finančnoprávne súvislosti ......................................................................................32
Filip Baláži

Pracovněprávní nároky zaměstnanců při nelegální práci 
aneb Faktický nebo skutečný pracovní poměr? .........................................48
Tereza Erényi

Daňově uznatelné náklady za nelegální práci ....................................................62
Pavel Hájek

Vliv navrhované novely zákoníku práce na podobu dohod 
o pracích konaných mimo pracovní poměr ..................................................73
Veronika Rožnovská, Vojtěch Hanzal

Veřejné pojištění jako příčina nelegální práce ....................................................83
Vendula Horáková

Nelegální práce při podnikání rodinného typu .................................................94
Žaneta Hošková

Právní souvislosti připravované změny definice nelegální 
práce v zákoně o zaměstnanosti .........................................................................117
Jana Komendová, Vojtěch Kadlubiec

Problematické aspekty výkonu práce u dětí 
s nařízenou ústavní výchovou ...............................................................................132
Silvie Konopková



COFOLA 2023 – ČÁST 2

8

Zvyšovanie dane z nehnuteľností podnikateľským 
subjektom v Slovenskej republike ......................................................................159
Elena Lazoríková

(Ne)proplácení přestávek příslušníků ve služebním poměru ...............181
Jakub Martinec

Pojmové vymezení závislé práce ................................................................................197
Jakub Morávek

Právna podpora inklúzie utečencov na trhu práce 
ako nástroj v boji s nelegálnou prácou ...........................................................211
Denisa Rudžiková

Nelegální práce v médiích .............................................................................................225
Damir Solak

Umělá inteligence a její vliv na vznik nelegální práce ................................236
Jáchym Stolička

Identifikace konkrétního subjektu, který umožnil výkon 
nelegální práce, jako možný problematický aspekt 
při postihování nelegální práce ............................................................................256
Dalibor Válek

Činnost vázaného zástupce ve světle závislé práce ......................................274
Lukáš Weiss, Zuzana Slabá


